
AGEL a.s.

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická
Emanuela Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové

zkoušky Olomouc

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ PRAXE
ŽÁKŮ A STUDENTŮ SZŠ A VOŠZ E. PÔTTINGA

OLOMOUC A DALŠÍ SPOLUPRÁCI



Rámcová smlouva

o zabezpečení praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ E. P. Pôttinga Olomouc
a další spolupráci

Článek I.

Smluvní strany

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pôttinga a jazyková
škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
se sídlem: Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
lČ: 00600938
Zastoupena: Mgr. Pavlem Skulou, ředitelem Školy
Kontaktní osoba:
Kontaktní údaje:
(dále jen ,,Zdravotnická škola")
na straně jedné

a
AGEL a.s.
se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5
IČO: 00534111
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 20225.
Zastoupena: Ing. Michalem pišojou, mph, LL.M., předsedou představenstva

MUDr. Marii Marsovou, MBA, LL.M., místopředsedou představenstva
Kontaktní osoba:
Kontaktní údaje: tel.:
(dále jen ,,organizace")
na straně druhé

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto rámcovou smlouvu:

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při zajišťováni odborné praxe
žáků a studentů Zdravotnické Školy a spolupráce organizace a jednotlivých dceřiných
společností skupiny AGEL a Zdravotnické Školy v oblastech zajištění celoživotniho
vzdělávání zdravotnických pracovníků nelékařských zdravotnických profesí
a průzkumných šetření v podmínkách zdravotnické praxe.



2. Organizace se zavazuje umožnit vybraným žákům a studentům Zdravotnické školy
bezplatné vykonáváni odborné praxe, a to na předem určených pracovištích skupiny
AGEL.

3. Organizace, pracoviště skupiny AGEL a Zdravotnická škola budou spolupracovat v oblasti
průzkumných šetření zaměřených na zdravotnickou praxi. Organizace a pracoviště
skupiny AGEL mohou umožnit studentům Vyšší odborné školy zdravotnické konat
průzkumná šetření pro absolventské práce a budou mít možnost využívat výsledků
šetřeni. Zdravotnická škola seznámí organizaci, pracoviště skupiny AGEL s výsledky
průzkumných šetřeni. jakákoliv průzkumná šetření musí být předem schválena vedením
jednotlivých pracovišť skupiny AGEL a vedení musí být předem předloženy veškeré
podklady týkajIcI se této průzkumné činnosti. Průzkumnou činnosti nesmí být porušeny
právní předpisy, zejména nařIzenI Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů -
dále jen ,,GDPR"). Za porušení předpisů odpovídá strana, která předpisy porušila, druhé
smluvní straně.

Článek III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují, poskytnout si navzájem součinnost v míře, která je nezbytná
pro realizaci této smlouvy.

2. Pro zajištění praxe organizace pověří garanty jednotlivých pracovišť - oddělení skupiny
AGEL a Zdravotnická škola garanty jednotlivých škol. jejich jmenný seznam je nedílnou
součástí této smlouvy a je uveden v příloze č. 1 a č. 2. Garanti jednotlivých pracovišť
skupiny AGEL a Garanti škol. Garanti pracovišť skupiny AGEL a garanti Zdravotnické školy
budou spolupracovat ve věcech technického a organizačního zabezpečeni praxe.

3. Garanti Zdravotnické školy dohodnou s garanty pracovišť skupiny AGEL pro praxe
konkrétní pracoviště, počet žáků či studentů, vymezeni rozsahu, obsahu a časového
vymezení praxe v průběhu přIslušného Školního roku dle potřeb a možností jednotlivých
pracovišť skupiny AGEL.

4. Praxe žáků či studentů bude prováděna pod vedením Školitelů. Školitel - zdravotnický
pracovník s odbornou způsobilostI k výkonu povoláni zdravotnického pracovníka bez
odborného dohledu, přIsIušného studijního oboru žáka či studenta, bude žákovi či
studentovi v průběhu praxe poskytovat odborné konzultace, pomoc, bude průběh praxe
kontrolovat, organizovat, řídit a hodnotit žáka či studenta a bude v pracovněprávním
vztahu k pracovištím skupiny AGEL. Odpovídá za žáka či studenta a za veškeré Činnosti
souvĹsejÍcÍ s odbornou praxi. Školitelem je zaměstnanec Zdravotnické školy, který uzavře
s pracovištěm skupiny AGEL pracovněprávní vztah potřebný k výkonu školitele na
pracovištích skupiny AGEL, to v případě skupinových výuk nebo kmenový zaměstnanec
pracoviště skupiny AGEL, v případě absolvování praxe jednotlivci.

5. Organizace, pracoviště skupiny AGEL a Zdravotnická Škola se budou informovat
o pořádání vzdělávacích akcí v rámci celoživotního vzdělávání i o podmínkách vzájemné
účasti na těchto akcích.



6. Zdravotnická Škola je povinna nechat žáka či studenta před nástupem k výkonu praxe
podepsat poučení o zachování mlčenlivosti ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů,
o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu praxe, zejména o údajích ze
zdravotnické dokumentace pacientů, a to i po ukončeni praxe. Zdravotnická škola se
zavazuje poučit žáka či studenta o tom, že porušeni této povinnosti může být hodnoceno
jako disciplinární přestupek žáka či studenta a že žák či student odpovídá za Škodu tímto
způsobenou. Toto ustanoveni nevylučuje odpovědnost dle dalších právních předpisů.

7. Zdravotnická škola je povinna předem předložit seznam žáků či studentů, kteří na
pracovištích skupiny AGEL budou vykonávat odbornou praxi dle této smlouvy a zajistit,
aby před výkonem praxe každý žák či student obdržel od přIslušného pracoviště skupiny
AGEL osobní ochranné pomůcky (vyjma pracovního oděvu a pracovní obuvi)
a identifikační kartu. Zdravotnická Škola je povinna proškolit žáka či studenta z předpisů
týkajÍcÍch se bezpečnosti a ochrany zdraví při výkonu odborné praxe na pracovištích
skupiny AGEL, s předpisy o požární ochraně, hygienickými a protiepidemiologickými
předpisy a s vnitřními předpisy pracovišť skupiny AGEL nutnými k výkonu praxe. V této
souvislosti jsou pracoviště skupiny AGEL povinny předat Zdravotnické škole podklady
k zabezpečení této povinnosti a uvést kontaktní osoby pracovišť AGEL pro tuto oblast.
Zdravotnická škola je povinna poučit žáka či studenta, že porušení výše uvedených
předpisů bude hodnoceno jako porušeni Školního řádu a povede k vyloučeni z praxe
a případnému vyloučeni ze školy. O poučeni žáka či studenta bude proveden záznam
v Deníku odborné přípravy. V případě individuálních praxí, kdy garantem a školitelem
bude kmenový zaměstnanec příslušného pracoviště skupiny AGEL, bude s každým
jednotlivým žákem či studentem sepsána navíc Smlouva o zabezpečení odborné praxe
(Příloha č. 3). Neuzavře-li pracoviště skupiny AGEL (poskytovatel praxe) takovouto
smlouvu s žákem či studentem a Zdravotnickou školou, není pracoviště skupiny AGEL
(poskytovatel praxe) povinno umožnit žákům či studentům Zdravotnické školy výkon
odborné praxe.

8. Školitel vypracuje poslední den praxe písemné hodnoceni žáka či studenta, které
podepsané žákem či studentem, školitelem a garantem a opatřené razítkem pracoviště
skupiny AGEL, předá žákovi či studentovi, který jej odevzdá garantovi odborné praxe ve
škole.

9. Zdravotnická Škola zajistí na své náklady:
- vlastní pojištění odpovědnosti za škodu týkajIcI se odpovědnosti při výuce žáků či

studentů na smluvních pracovištích skupiny AGEL a Zdravotnická škola prohlašuje, že
je pojištěna pro případ odpovědnosti za Škody způsobené při výuce žáků či studentů
na smluvních pracovištích,

- přípravu žáků či studentů na odbornou praktickou činnost po stránce znalostní
a dovednostní,

- dle svých potřeb vytvoří hodnoticí dotazník, který předá žákovi či studentovi, a žák či
student na začátku praxe odevzdá dotazník školiteli,



- informovanost žáků či studentů o organizaci praxe a její obsahové náplni - viz plány
předmětu praxe studovaného oboru, včetně proškoleni dle bodu 7., a dle této
smlouvy,

- očkováni žáků či studentů před zahájením praxe proti infekční hepatitidě typu B,
- před zařazením na praxi lékařskou prohlídku (vstupní nebo periodickou) u smluvního

poskytovatele pracovnělékařských služeb organizace a pracovišť skupiny AGEL a na
požádání pracoviště skupiny AGEL předložit výsledek prohlídky,

- poučení žáků či studentů o povinnosti nosit vlastni pracovni obuv a pracovní oděv,
- to, aby žák či student nenastoupil na praxi v případě zdravotní nezpůsobilosti nebo

v případě nemoci, či pod vlivem omamných a návykových látek nebo ve stavu jiné
nezpůsobilosti.

10. V případě, že školitel či garant na příslušném pracovišti skupiny AGEL zjistí, že žák či
student nastoupil na praxi pod vlivem omamných nebo návykových látek, ve stavu jinak
nezpůsobilém pro výkon zdravotnického povoláni, případně, že v průběhu praxe
zneužíval omamné nebo návykové látky nebo jinak svým chováním úmyslně poškodil
organizaci, pracoviště skupiny AGEL či jejího klienta (př. krádež, nevhodné chováni,
kouření v prostorách pracoviště skupiny AGEL), neprodleně po sdělení této skutečnosti
oprávněnému zaměstnanci Zdravotnické Školy zajisti, aby žákovi či studentovi byla
okamžitě ukončena praktická výuka na pracovišti skupiny AGEL. Školitel či garant je
oprávněn žáka či studenta vykázat z pracoviště a okamžitě přerušit výkon praxe.
V případě, že žák či student nastoupí na praxi pod vlivem přenosné nemoci, je jeho účast
na praktické výuce přerušena pouze částečně.

11. Zdravotnická Škola je povinna žáka či studenta vyloučit z praxe v případě porušení
povinnosti mlčenlivosti, závažného nebo opakovaného porušení předpisů potřebných
k dodržování na pracovišti, stanovených zákoníkem práce a touto smlouvou nebo
v případě opakované neomluvené absence. Požadavek vyloučeni žáka či studenta z praxe
garant nebo školitel pracoviště skupiny AGEL neodkladně oznámí garantovi Zdravotnické
školy. Organizace může vymáhat škodu tímto způsobenou.

12. Pracoviště skupiny AGEL zajistí:
- žákům či studentům osobní ochranné prostředky s výjimkou pracovního oděvu

a obuvi podle platných právních předpisů a směrnic pro poskytování OOPP pro
příslušná pracoviště skupiny AGEL,

- potřebný materiál a pomůcky potřebné k zajištění postupů souvisejÍcÍch
s poskytováním odborné praxe,

- každému žákovi či studentovi identifikační kartu,
- pro žáky či studenty užIvánI šaten k převlékáni a úschově občanských oděvů, vhodné

prostory pro konzultaci a přestávku žáků či studentů,
- evidenci úrazů vzniklého při výkonu práce v rámci praxe ve spolupráci s garanty školy

při šetřeni příčin a okolnosti úrazu.
13. Žák či student:

- předloží při zahájení praxe školiteli Či garantovi studijní průkaz, doklad o platném
očkování proti infekční hepatitidě typu B, na požádáni příslušného pracoviště skupiny



AGEL posudek pracovnělékařských služeb a další doklady o splnění povinností dle ČI.

- musí mít po dobu konáni praxe pracovní oděv a obuv dle normativu, jež si pořÍdí na
vlastni náklady, a musí být viditelně identifikován - identifikační kartou,

- je povinen během pobytu ve smluvním zařIzenI za účelem vzdělávání se řídit pokyny
pověřeného zaměstnance pracoviště skupiny AGEL - školitele,

- je povinen nahlásit svou neúčast na praxi přIslušnému pracovišti skupiny AGEL
předem nebo bez zbytečného odkladu v případě nepředvídatelných okolnosti, a to
včetně důvodu absence na praxi.

14. V případě nepředložení uvedených dokladů nebo v případě, že žák či student nebude
vybaven pracovní obuvi a oděvem s identifikační kartou, je pracoviště skupiny AGEL
oprávněno žáka či studenta na praxi daný den odmítnout.

15. Žák či student nemá právo na odměnu za práce vykonané v rámci praktické výuky ve
prospěch organizace, o čemž bude poučen před výkonem praxe garantem Zdravotnické
Školy.

16. Garanti zdravotnické školy, školitelé a garanti pracovišť jsou povinni zajistit dodržování
vyhlášky č. 180/2015 Sb., vyhláška o zakázaných pracích a pracovištích, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek IV.

Odpovědnost za Škodu

1. Zdravotnická škola je povinna poučit žáky či studenty, aby při vykonávání praktické výuky
neměli při sobě větší peněžní hotovost nebo jiné cenné předměty.

2. Odpovědnost za škodu žáků či studentů při výkonu praxe se řIdí obecně závaznými
právními předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákoník práce").

3. Zdravotnická škola odpovídá druhé smluvní straně (AGEL as.) a pracovištím skupiny AGEL
za veškerou Škodu způsobenou porušením povinnosti plynoucích z této smlouvy
a zároveň za Škodu způsobenou žákem či studentem Zdravotnické Školy při výkonu
odborné praxe, a to smluvní straně nebo třetí osobě. Uvedené nemá vliv na ust. §391
zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů a Zdravotnická Škola
prohlašuje, že žáci a studenti jsou pro případ, že by v průběhu praxe způsobili pracovišti
skupiny AGEL nebo třetí osobě škodu, pojištěni v rámci pojištění Zdravotnické školy
a případná škoda bude primárně hrazena z tohoto pojistného.

4. Právnická nebo fyzická osoba, u níž se praxe uskutečnila, odpovídá za škodu, ke které
došlo při výkonu praxe nebo v přímé souvislosti s ní, žákům či studentům v souladu s
§ 391odst. 3 zákoníku práce.

5. Organizace prohlašuje, že si je vědoma následků právní úpravy odpovědnosti za škodu
vzniklou v souvislosti s výkonem praxe žáků či studentů dle § 391 odst. 1 a 3 zákoníku
práce, a prohlašuje, že má po dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu
na pojištěni odpovědnosti včetně náhrady újmy způsobené žákům či studentům při
výkonu praxe a náhrady újmy způsobené při výkonu praxe žáky či studenty třetím
stranám.



Článek V.

Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinnosti ode dne jejího podpisu oběma
stranami.

2. Závazek založený touto smlouvou může zaniknout:
- písemnou dohodou smluvních stran,
- písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu.
výpovědní doba Činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
bezprostředně nás|edujÍcÍho po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď' doručena na
adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Pro případ zániku závazku založeného touto smlouvou dohodou nebo výpovědí dle odst.
2 tohoto Článku smlouvy se smluvní strany dohodly, že umožní realizaci praxí
dohodnutých v průběhu trvání této smlouvy na základě smluv o zabezpečení odborné
praxe písemně uzavřených před zánikem závazku z této smlouvy, i pokud dohodnuté
praxe proběhnou až po pozbytí účinnosti této smlouvy.

4. Organizace je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže:
- Zdravotnická škola při zahájení praktické výuky nesplnila povinnosti uvedené v této

smlouvě,
- Zdravotnická škola neplní své závazky v průběhu praktické výuky.

5. Zdravotnická Škola je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže organizace nevytvořila
s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídajÍcÍ podmínky pro průběh praktické
výuky a neudržoval její potřebnou úroveň, čÍmž nebyl naplněn předmět smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vtéto smlouvě výslovně neupravené se řídí
přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy České
republiky, vyjma kolizních norem. O smlouvě, právech a povinnostech z ní vzešlých mají
pravomoc rozhodovat české soudy.

2. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v aktuálním znění.

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným
zákonem.

4. Zdravotnická škola, která uveřejnění smlouvy v registru zajisti, informuje druhou smluvní
stranu o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní
strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. Zdravotnická škola neuveřejní v registru osobní
údaje obsažené v této smlouvě, zejm. kontaktní údaje, jména aj, s výjimkou údajů již
uveřejněných ve veřejně přístupných rejstřÍcÍch {zejména obchodní rejstřík, živnostenský
rejstřík, katastr nemovitostí, apod.).



5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této
smlouvy přede dnem její účinnosti.

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných datovaných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž organizace obdrží jeden
a Zdravotnická škola dva stejnopisy, ledaže smluvní strany smlouvu uzavřou
v elektronické podobě. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze uzavřít
elektronickou formou za předpokladu, že oprávnění zástupci smluvních stran ji podepIšI
uznávaným elektronickým podpisem, totéž platí pro elektronické vyhotovení
a podepisování právních jednání týkajIcIch se smlouvy, týkajIcIch se právního vztahu
vzniklého z této smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že okamžikem účinnosti této smlouvy se ruší Smlouva
o zabezpečeni praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ E. Pôttinga Olomouc a další spolupráci
ze dne 27.08.2013.

9. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Seznam garantů praxe pracovišť skupiny AGEL
Příloha č. 2 Seznam garantů praxe SZŠ a VOŠZ E. Pôttinga Olomouc
Příloha č. 3 Smlouva o zabezpečení odborné praxe - vzorová

Za AGEL a.s.: Za Střední zdravotnickou školu a Vyšší
odbornou školu zdravotnickou Emanuela
Pôttinga a Jazykovou školu s právem státní
jazykové zkoušky Olomouc

V ŔÁĽE d,,
v cgtc"~~ "dne j¶? -Z jjjLä



Příloha 1- Seznam garantů praxe pracovišť skupiny AGEL

. Garanti praxe (lékařské aOrganizace , V , Telefon Mailnelekarske profese)
' AGEL {SMN)

Nemocnice
Prostějov
AGEL {SMN) z
Nemocnice Přerov
AGEL {SMN)
Nemocnice
Šternberk
Nemocnice AGEL
český Těšín
Nemocnice AGEL
jeseník a.s.

Dopravní
zdravotnictví a.s.

Nemocnice AGEL
Novýjičín a.s. ,
Nemocnice AGEL
Ostrava-Vítkovice
a .S.

Nemocnice AGEL
Říčany a.s.

i e AGELNemocn c
Podhorská a.s.
Nemocnice AGEL
Valašské MeziřÍčÍ
a.s.
Nemocnice AGEL
Třinec-Podlesí a.s.



Příloha 2 - Seznam garantů praxe SZŠ a VOŠZ E. Pôttinga Olomouc
Garanti Telefon l E-mail

' Za Střední zdravotnickou
školu
Za Vyšší odbornou školu

,zdravotnickou



Příloha č. 3
K Rámcové smlouvě o spolupráci ze dne ....

Smlouva o zabezpečeni odborné praxe

Zdravotnické zařIzeni
se sídlem:
IČO:
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném [0] soudem v [0], oddíl [0], vložka [0]
zastoupená:
Kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
{dále jen ,,poskytovatel praxe")

a

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pôttinga A jazyková
škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
se sídlem: Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
lČ: 00600938
Zastoupena: Mgr. Pavlem Skulou, ředitelem školy
Kontaktní osoba:
Kontaktní údaje: t
(dále jen ,,Zdravotnická škola")

a

Jméno, přIjmenI žáka/žákyně/studenta/studentky
Studijní obor a ročník'
Datum narození'
Trvale bytem'
Tel ' , e-mail'
(dále jen ,,žák či student")

uzavÍrajÍ podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zabezpečení odborné praxe (dále jen ,,smlouva"):

Předmět závazku
1. Poskytovatel praxe se zavazuje umožnit ve svém zařIzení bezplatnou odbornou praxi žákovi

či studentovi Zdravotnické školy za účelem zIskání a osvojení praktických dovedností



a zkušenosti v oblasti niže uvedeného oboru studia, a to za podmínek sjednaných v této
smlouvě.

2. Místem výkonu praxe je , které se nachází na adrese

3. Praxe bude probíhat v době od do
4. Rozsah odborné praxe Činí pracovních dnů a ......... hodin v každém pracovním dnu,

celkový počet vyučovacích hodin praxe bude ........... .

0

Práva a povinnosti poskytovatele praxe
l. Poskytovatel praxe umožni výkon odborné praxe žáka či studenta na pracovištích

a odděleních poskytovatele praxe podle ČI. l. odst. 2 této smlouvy pod dohledem školitele
poskytovatele praxe. Školitelem je pan/í ,tel ' , e-mail'

2. Poskytovatel praxe má právo odmítnout vykonání praxe pouze ve výjimečných případech,
které by znemožňovaly výkon praxe z provozních a kapacitních důvodů.

3. Poskytovatel praxe se zavazuje umožnit žákovi či studentovi výkon odborné praxe
v dohodnutém místě výkonu praxe, v rozsahu dle ČI. l odst. 4 této smlouvy.

4. Poskytovatel praxe umožní žákovi či studentovi během praxe odkládání osobních věcí na
místech k tomu určených poskytovatelem praxe.

5. Před zahájením jakýchkoliv činností je poskytovatel praxe povinen seznámit žáka či studenta
s předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a s interními
předpisy poskytovatele praxe.

6. Poskytovatel praxe se zavazuje seznámit žáka či studenta s povinností vykonávat Činnost
přidělenou školitelem řádně a řídit se v průběhu výkonu praxe jeho pokyny.

7. Poskytovatel praxe umožni garantovi praxe za Zdravotnickou školu dohled nad výkonem
odborné praxe, a to způsobem dohodnutým se školitelem poskytovatele praxe.

8. Po skončení odborné praxe vypracuje Školitel hodnocení průběhu praxe žáka či studenta
a písemné hodnocení předá nejpozději do 10 pracovních dnů po ukončení praxe žákovi či
studentovi, který předloží hodnoceni garantovi praxe Zdravotnické Školy.

9. Poskytovatel praxe je povinen zajistit, aby školitel poskytovatele praxe žákovi či studentovi
v průběhu praxe poskytoval odborné konzultace, pomoc, aby průběh praxe kontroloval,
organizoval a řídil a dával žákovi či studentovi pokyny k jejímu výkonu. Žák či student bude
vykonávat praxi pod jeho odborným dohledem v souladu s cíli a obsahem praxe.

10. Poskytovatel praxe odpovídá v souladu s ust. § 391 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, za škodu, která vznikla žákovi Či studentovi porušením
právních povinností nebo úrazem při praxi nebo v přímé souvislosti s ni.

11. Pokud žák či student v souvislosti s výkonem odborné praxe svým jednáním nebo
vystupováním vážným způsobem poruší obecně závazné právní předpisy, interní předpisy
poskytovatele praxe nebo nedbá udělených pokynů, oznámí poskytovatel praxe tuto
skutečnost bezodkladně písemně garantovi praxe za Zdravotnickou školu.

12. Poskytovatel praxe je oprávněn vyřadit Žáka či studenta z praxe, jestliže žák či student poruší
povinnost mlčenlivosti nebo svým jednáním či vystupováním vážným způsobem poruší
obecně závazné právní předpisy nebo interní předpisy poskytovatele praxe nebo nedbá



udělených pokynů poskytovatele praxe nebo jeho zaměstnanců nebo v případě neomluvené
absence v rozsahu vÍce jak 12 hodin. O vyřazeni žáka či studenta z praxe poskytovatel praxe
neprodleně vyrozumí garanta praxe za Zdravotnickou školu. Vyřazením žáka či studenta
z praxe zaniká závazek poskytovatele praxe poskytnout žákovi či studentovi praxi upravenou
v této smlouvě.

V

Práva a povinnosti studenta
1 Žák či student je povinen nahlásit svou neúčast na praxi poskytovateli praxe předem nebo

bez zbytečného odkladu v případě nepředvídatelných okolností, a to včetně důvodu absence
na praxi.

2. Žákovi či studentovi nevzniká nárok na odměnu ani úhradu nákladů (stravné, cestovné atp.)
vzniklých žákovi či studentovi v souvislosti s realizací praxe.

3. Žák či student v souladu s ust. § 391 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, odpovídá poskytovateli praxe za Škodu, kterou způsobí při výkonu praxe
nebo v přímé souvislosti s ní.

4. Žák či student se zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti o vybraných skutečnostech
a informacích vztahujÍcÍch se k Činnosti poskytovatele praxe, se kterými se seznámí
v průběhu odborné praxe, stejně jako dodržovat zásady ochrany osobních údajů a zákaz
pořizováni obrazových, zvukových či jiných záznamů o průběhu vykonávané praxe. Tento
svůj závazek stvrzuje v této smlouvě svým podpisem.

5. Žák či student podpisem této smlouvy prohlašuje, že se podrobil očkování proti hepatitidě B.

IV.
Informace o zpracováni osobních údajů

1. Zdravotnická škola a poskytovatel praxe jakožto správci zpracovávají osobní údaje žáka či
studenta podle nařIzenI Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařIzení o ochraně osobních údajů - dále jen ,,GDPR").

2. Zdravotnická škola a poskytovatel praxe zpracovávají osobní údaje žáka či studenta ve vztahu
k účelu uvedenému v této smlouvě v tomto rozsahu: identifikační a kontaktní údaje žáka či
studenta uvedené v této smlouvě, údaje o studijním oboru a ročníku studia, údaje o průběhu
a výsledku praxe {údaje obsažené v hodnoceni výsledku praxe), nezbytné souvĹsejÍcÍ údaje
vznikajÍcÍ při administraci a výkonu praxe žákem či studentem.

3. Zdravotnická škola a poskytovatel praxe výše uvedené žákovy či studentovy osobní údaje
zpracovávají na základě ČI. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, tj. zpracování je nezbytné pro uzavřeni
a splnění této smlouvy o zabezpečení praxe, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů (žák či
student), nebo pro provedeni opatřeni přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto
subjektu údajů {žáka či studenta).

4. jelikož součásti plnění studijních povinností žáka či studenta je též výkon povinné praxe,
Zdravotnická škola za účelem nezbytné administrace této povinné praxe výše uvedené



osobní údaje zpracovává také na základě ČI. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, tj. zpracováni osobních
údajů je nezbytné pro splnění právni povinnosti, která se na Zdravotnickou školu jako
správce osobních údajů vztahuje a ČI. 6 odst. 1 písm. e) GDPR, tj. zpracováni je nezbytné pro
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je
Zdravotnická škola jako správce údajů pověřen. Za účelem potřebné administrace žákovy či
studentovy praxe zpracovává jeho osobní údaje uvedené ve smlouvě též poskytovatel praxe.

5. Informace o právech žáka či studenta v oblasti zpracování osobních údajů obsahují zejména
ČI. 15 až 22 a 34 GDPR. Další informace o zpracování osobních údajů žáka či studenta ze
strany Zdravotnické školy obsahují webové stránky Zdravotnické školy, sekce GDPR.

6. Žákovy či studentovy osobní údaje budou poskytovatelem praxe uloženy (i) po dobu, než
budou všechna práva a povinnosti z této smlouvy vypořádány nebo jinak zaniknou, nebo (ii)
po dobu, po kterou bude povinnost jejich uložení vyplývat z právního předpisu, a to podle
toho, která z těchto dob uplyne později. Kontaktní údaje poskytovatele praxe jakožto
správce osobních údajů jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Pověřencem poskytovatele
praxe pro ochranu osobních údajů je pověřenec pro ochranu osobních údajů Skupiny AGEL,
e mail: dpo@aRe|.cz Žák či student má právo (j) požadovat od poskytovatele praxe přístup k
osobním údajům, (ii) požadovat od poskytovatele praxe opravu, výmaz, případně omezení
zpracováni osobních údajů, (iii) vznést námitku proti zpracování osobních údajů, (iv) na
přenositelnost osobních údajů, (v) podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, se
sídlem Pplk. Sochora 27, Praha 7, PSČ: 170 00 (viz www.uoou.cz).

V.
Zánik závazku

1. Závazek ze smlouvy může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran.
2. Závazek ze smlouvy dále může zaniknout výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedeni

důvodu, a to svýpovědní dobou, která Činí 14 kalendářních dnů ode dne doručeni
příslušného projevu vůle ostatním smluvním stranám.

VI.
Ostatní ujednání

1. Veškeré náklady, které smluvním stranám vzniknou v souvislosti s realizací odborné praxe, si
každá smluvní strana ponese sama v rozsahu svých povinnosti vyplývajIcIch z této smlouvy.

VIl.
Závěrečná ujednání

1. Ve vztahu k zásilkám poskytovatele praxe adresovaným Zdravotnické škole a zásilkám
Zdravotnické školy adresovaným poskytovateli praxe se nepoužije ust. § 573 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými datovanými vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými všemi smluvními stranami, vyjma kontaktů, kontaktních



adres či kontaktních osob smluvních stran uvedených v této smlouvě, které je každá smluvní
strana oprávněna měnit na základě jednostranného písemného {vC. e-mailové podoby)
oznámeni učiněného (a) dosavadními kontakty či kontaktními osobami nebo (b) statutárním
orgánem. Změna nabývá účinnosti pro každou smluvní stranu okamžikem, kdy dané smluvní
straně bylo oznámeni doručeno.

3. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž poskytovatel praxe
obdrží jedno vyhotoveni, Zdravotnická škola dvě vyhotoveni a žák či student jedno
vyhotoveni. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze uzavřít v elektronické podobě za
předpokladu, že oprávnění zástupci Zdravotnické školy, poskytovatele praxe a žák či student
ji podepIšI uznávaným elektronickým podpisem.

4. Právni vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řIdí občanským zákoníkem a dalšími
právními předpisy ČR (zákoník práce, zákon o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon aj.), vyjma kolizních norem. O smlouvě, právech
a povinnostech z ní vzešlých mají pravomoc rozhodovat české soudy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

Za (název ZZ): Za Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou
školu zdravotnickou Emanuela Pôttinga
a Jazykovou školu s právem státní jazykové
zkoušky Olomouc

V dne V Olomouci dne

jméno Mgr. Pavel Skula
funkce ředitel školy

jméno
funkce

V dne

jméno
student


